Feyta en Leyda lo tercer dia de març.

1 El document presenta grans taques d’humitat, caigudes de tinta i en falta un fragment 
al costat dret. 

2 Martí de Barcelona, que no va fer servir la làmpara ultraviolada, a la seva edició, 
no assenyala les paraules il·legibles, així que el seu text és incomprensible, i data el 
document al 1313, sense justificar, tot i que no hi sigui present cap indicació de l’any; 
normalment és datat al 1315, també sense justificar.
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1315, agost, 11. Barcelona

El rei Jaume ordena a Joan d’Osca, administrador dels béns de l’orde del Temple, que pagui 
a Andreu Satorre els diners que encara li són deguts.

ACA, C, reg. 276, f. 152v.

Iacobus, et cetera, ffideli suo Iohanni d’Osca, amministranti pro nobis quedam bona 
Templi, salutem et cetera. Cum nos cum alia littera nostra, que data fuit Barchino-
ne IIe kalendas iulii, anno Domini MºCCCºXIIº, mandamus Guilelmus de Cigiis, baiulo 
Cathalonie generali, quod de redditibus baiulie sibi comisse daret et solveret magistro 
Andree de Turri pro salario et mercede operis quod fec[it] de mandato nostro apud mo-
nasterium Sanctarum Crucum in monumento illustrissimi domini regis Petri, recolen-
de memorie patris nostri, sex centos solidos Barchinone, dictusque Guilelmus solverit 
dicto magistro Andree inter III soluciones CC solidos quinquaginta sex solidos Barchi-
none, ut scriptum erat in d[or]so dicte littere, nulleque alie soluciones facte fuerint pre-
ter predictas eidem magistro Andree, ut nobis constat per resignacionem dicte littere 
que missa fuit in cancellaria nostra restituta et lacerata, et etiam per resignacionem 
notificacionem inde habitam a magistro r[aciona]li c[ur]ie nostre, sicque restent eidem 
magistro Andree CCCXLIIIIor solidos Barchinone ad solvendum. Idcirco vobis dicimus 
et mandamus quatenus de esdevenimento locorum predictorum tribuatis et solvatis 
dicto magistro Andree, vel cui voluerit loco sui, CCCXLIIIIor solidos Barchinone sibi 
restantes ad solvendum ut superius continetur. Et facta solucione, recuperetis ab eo 
presentem litteram cum apocha de soluto.

Datum Barchinone IIIº idus augusti, anno Domini MºCCCºXVº.

Petrus Lupeti mandato regio facto per Petrum Marci.

113
1315, octubre, 12. Barcelona

El rei Jaume convoca l’infant Jaume a presenciar la translació del cos de la seva mare, la 
reina Blanca, que s’ha de dur a terme el dia després de la festa de Sant Martí de Tours (12 
de novembre), i li demana que estigui al cenobi dos o tres dies abans d’aquella festa.

ACA, C, reg. 242, f. 250v.
Ed: Martínez, Jaime II de Aragón: su vida familiar, II, doc. 187, p. 130.

Iacobus, et cetera, inclito infanti Iacobo, karissimo primogenito et generali procuratori 
nostro, et cetera. Significamus vobis nos ordinasse [n]oviter translacionem fieri facere 
omnino de corpore sive cadavere illustrissime domine Blanche, bone memorie regine 
[A]ragonum, consortis nostre, karissime matris vestre, die crastina post festum beati 
Mart[ini] proxime venientis. Cumque velimus, sicut et [e]xpedit, vos dicte translacioni 
personaliter interesse, propterea hoc vobis intimandum curavimus, ut ad expedicionem 
[n]egoc[ii] que in Valencia habetis pre manibus sic festinanter curetis procedere, quod 
eis expeditis veniatis ad nos et sitis nobis[cum] omnimode in monasterio Sanctarum 
Crucum die secunda vel tercia ante festum predictum beati Martini, quando nos, pre-
missa [de] causa in dicto monasterio i[n]fallibiliter erimus, Domino concedente.

Datum Barchinone IIIIº idus octobris, anno Domini MºCCCºX[Vº]

Bernadus de Fonte mandato domini regis.
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1315, octubre, 16. Barcelona

El rei Jaume comunica a Teresa d’Urrea, priora de Sixena, i a la seva filla, la infanta Blan-
ca, que és millor no vinguin a la translació del cos de la reina Blanca.

ACA, C, reg. 242, f. 252r.

Jau[me], et cetera, a la honrada [et] [r]el[i]giosa do[n]a Teresa de Urrea, prioressa del 
monasteri[o] de Xixena, salut et cetera. Faç[e]mos vos saber que Lorenço Martínez, rec-
tor de la yglesia de Sant Matheo et capellán nuestro, nos dixo agora en Barçelona que 
ell avía p[a]ssado por vuestro monasterio, et que vos le aviades dito que si la translación 
avíamos a fazer del cuerpo de la muy noble reyna dona Blanca, de buena me[m]or[i]a 
muller nuestra, que toviéssemos por bien que y fuéssedes la infanta dona Blanca, fija 
nuestra freyra del dito monasterio, et vos con algunas dueynas del dito monasterio. 
Ond vos respondemos que a esta translación serán prelados et ri[cos] homnes et otras 
gentes muytas, et porque otras dueynas no y serán no paresería bien que vosotras fu-
éssedes entre tantas gentes. Mas nos, passada la translación, cataremos t[i]empo que y 
puedan venir con la infanta et far-y aniversario et render-y su deudo /et vos con ella\. E 
porque cobdiciades oyr buenas nuevas de nos, sabet que, [lo]ado sea Dios, somos sanos 
nos et las infantas nuestras fijas. E todavía nos feyt saber la salut et buen esta[do] de la 
dita infanta et la vuestra.